
มีผลแล้ว! พ.ร.ฎ. เก็บภาษีโรงเรียนกวดวิชา
หวั่นเด็กจ่ายค่าเรียนบวกภาษีเพิ่ม
นำเสนอเมื่อ : 13 ก.ค. 2558

รองเลขาธิการแพทยสภา โพสต์เฟซบุ๊ก กฎหมายเก็บภาษีโรงเรียนกวดวิชา บังคับใช้แล้ว หวั่น
ผู้ปกครองต้องเจอราคาบวกภาษีใหม่ด้วย ตั้งคำถามครูในโรงเรียนอยู่ไหน ทำไมเด็กถึงต้องเรียนกวดวิชาด้วย

วันที่ 12 กรกฎาคม 2558 ผู้สื่อข่าวรายงานว่า ราชกิจจานุเบกษาได้เผยแพร่พระราชกฤษฎีกา
ออกตามความในประมวลรัษฎากร ว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร (ฉบับที่ 588) พ.ศ. 2558 ประกาศเมื่อวันที่ 10
กรกฎาคม 2558 ระบุถึงเรื่องการจัดเก็บภาษีโรงเรียนกวดวิชาแบบใหม่ เพื่อให้เกิดความเสมอภาค เป็นธรรม
และเป็นไปตามวัตถุประสงค์ในการยกเว้นภาษี
หลังจากที่ผ่านมามีการประกอบธุรกิจเพื่อแสวงหากำไรมากกว่าเพื่อจัดการศึกษา โดยมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 11
กรกฎาคมเป็นต้นไป

ทั้งนี้เรื่องดังกล่าวได้ทำให้ พล.อ.ต. นพ.อิทธพร คณะเจริญ รองเลขาธิการแพทยสภา
และตุลาการศาลทหารกลาง กระทรวงกลาโหม โพสต์เฟซบุ๊ก Ittaporn Kanacharoen ตั้งคำถามว่า พ.ร.ฎ.
ฉบับดังกล่าวจะส่งผลกระทบต่อค่าเรียนพิเศษของนักเรียนด้วยหรือไม่
พร้อมระบุว่าปัญหาเรื่องการศึกษามาจากต้นเหตุของระบบการคัดเลือกที่มุ่งเน้นคะแนนสูง
แต่ไม่ได้พิจารณาความเหมาะสมกับตัวเด็ก อีกทั้งอาจารย์ในโรงเรียนอยู่ที่ไหน ทำไมเด็กถึงต้องเรียนกวดวิชาด้วย
ดังนั้นต้องพิจารณาว่าเราจะแก้ปัญหานี้อย่างไร

"เมื่อโรงเรียนกวดวิชา เจอเก็บภาษีแบบใหม่..ผู้ปกครองนักเรียนจะเจอ
"ราคา" บวกภาษีใหม่ด้วยไหม?"

"ป.ล. รายได้โรงเรียนกวดวิชาส่วนหนึ่งมาจากเด็ก ม.ปลายที่อยากเข้าแพทย์ ทันตแพทย์ วิศวะ ฯลฯ
ปัญหามาจากต้นเหตุระบบการคัดเลือก มุ่งเน้นคะแนนสูง โดยไม่ได้พิจารณาความเหมาะสมกับตัวเด็ก
หลายคนเข้าไปแล้วไม่ชอบ ไม่ใช่ เราจะแก้ปัญหานี้อย่างไร? และคุณครูในโรงเรียนปกติท่านถูกเอาไปไว้ที่ไหน?
ถ้าสอนไม่ได้ผลคืนเ

 อ่านเพิ่มเติมได้ที่ กระปุก.คอม 
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